



Estado do Maranhão  
Prefeitura de Pedreiras

# Diário Oficial

Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006



ANO V Nº 173 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2017 PAG - 00

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PROCESSO ADM. Nº 1004/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017-CPL. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017.** Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de Agosto do ano de 2017, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, CEP 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados, com fornecimento de mão de obra, peças e acessórios, de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir: **1. FORNECEDOR (ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome empresarial: LUIZ GONZAGA NETO – PEÇAS E ACESSÓRIOS - EPP					
CNPJ nº: 16.422.375/0001-80					
Endereço: RUA BENILDE NINA, 278 A, CENTRO PEDREIRAS – MA					
(DDD) Telefone: (99) 98122 - 3278					
E-mail: autoeletricism2013@hotmail.com					
Representante legal: ANTÔNIO MARCOS SOUSA OLIVEIRA					
CPF nº: 452.586.433-87					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)

<b>LOTE I - VEÍCULO TIPO: MITSUBISH L200 TRITON - GABINETE/MEIO AMBIENTE</b>					
<b>GRUPO 1 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	60	75,26	4.515,60
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	50	67,71	3.385,50
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	40	60,16	2.406,40
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
VALOR TOTAL DO GRUPO 1					<b>18.084,15</b>

<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
8	Amortecedor Dianteiro	UND	2	266,53	533,06
9	Amortecedor Traseiro	UND	2	196,66	393,32
10	Coxim Superior da Balança	UND	2	102,09	204,18
11	Coxim Inferior da Balança	UND	2	79,27	158,54
12	Retentor da Roda Dianteira	UND	2	199,05	398,10
13	Cubo da Roda Dianteira	UND	2	282,96	565,92
14	Bomba do Hidraulico	UND	1	1.431,85	1.431,85
15	Para Brisa Dianteiro	UND	2	921,11	1.842,22
16	Cruzeta do Diferencia	UND	1	148,25	148,25
17	Disco de Freio Dianteiro	JG	2	330,25	660,50
18	Pastilha de Freio Dianteiro	JG	4	352,69	1.410,76
19	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	196,91	393,82
20	Kit de Molas Traseira	JG	1	372,51	372,51
21	Terminal de Direção	UND	4	102,34	409,36
22	Pivô Superior Inferior	UND	2	74,25	148,50
23	Cabeçote do Motor	UND	1	1.598,25	1.598,25
24	Junta do Cabeçote	UND	2	136,96	273,92
25	Embreagem Viscose	UND	1	897,56	897,56
26	Junta da Tampa do Cabeçote	UND	2	84,78	169,56
27	Bico injetor	UND	4	1.079,25	4.317,00
28	Coxim do Motor	UND	2	257,37	514,74
29	Disco de Embreagem	UND	1	1.339,75	1.339,75
30	Unidade de Comando	UND	1	6.699,70	6.699,70
31	Protetor de Carter	UND	2	164,55	329,10
32	Sapata de Freio	JG	2	269,15	538,30
33	Tambor de Freio	JG	1	271,42	271,42
34	Semi Eixo Traseiro	UND	1	708,90	708,90
35	Compressor do Ar condicionado	UND	1	1.303,41	1.303,41
36	Condensador do Ar condicionado	UND	1	821,53	821,53
37	Filtro Secador do Ar condicionado	UND	1	484,63	484,63
38	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	879,50	879,50
39	Ventilador de Cabine	UND	1	453,53	453,53
40	Retentor da Roda Traseira	UND	4	141,47	565,88
41	Magote do Radiador	UND	2	209,20	418,40
42	Reservatório de Água	UND	1	94,75	94,75
43	Cilindro de Roda	UND	2	531,04	1.062,08
44	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	1.030,25	1.030,25
45	Bomba de Oleo Lubrificante	UND	1	530,04	530,04
46	Magote do Filtro de Ar	UND	1	245,83	245,83
47	Velas Aquecedoras	JG	4	137,46	549,84
48	Sensor Solenoide	JG	1	642,17	642,17
49	Flauta dos bicos injetores	UND	1	781,14	781,14
50	Hidrovácuo	UND	1	1.071,12	1.071,12
51	Turbina	UND	1	4.118,44	4.118,44
52	Tensor da Correia Dentada	UND	2	138,71	277,42
53	Correia Dentada	UND	1	130,93	130,93
54	Polia do Alternador	UND	1	193,15	193,15
55	Alternador	UND	1	950,21	950,21
56	Motor de Partida	UND	1	833,82	833,82
57	Chave Direcional	UND	1	729,97	729,97

58	Rele de Pisca	UND	8	43,14	345,12
59	Bomba D'água	UND	2	442,99	885,98
60	Lâmpada do farol	UND	8	35,62	284,96
61	Impulso de Partida	UND	1	122,41	122,41
62	Induzido do Motor de Partida	UND	1	303,02	303,02
63	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	94,06	188,12
64	Rotor do Alternador	UND	1	306,03	306,03
65	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	220,24	220,24
66	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	218,74	218,74
67	Comando de Valvulas	UND	1	747,02	747,02
68	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	3	102,34	307,02
69	Estator	UND	1	236,29	236,29
70	Correia do Alternador	UND	3	148,99	446,97
71	Filtro de Combustível	UND	10	118,39	1.183,90
72	Filtro de Ar	UND	10	66,72	667,20
73	Filtro Lubrificante	UND	10	54,67	546,70
74	Farol Dianteiro Direito	UND	2	684,31	1.368,62
75	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	684,31	1.368,62
76	Bateria	UND	3	537,31	1.611,93
77	Capo	UND	1	683,81	683,81
78	Lanterna Traseira Direita	UND	2	319,07	638,14
79	Lanterna Traseira Esquerda	UND	2	319,07	638,14
80	Para choque Traseiro	UND	2	260,88	521,76
81	Para choque Dianteiro	UND	2	411,39	822,78
82	Sensor de Rotação	UND	2	425,18	850,36
83	Retrovisor Direito	UND	2	339,14	678,28
84	Retrovisor Esquerdo	UND	2	338,64	677,28
85	Retrovisor Interno	UND	1	163,04	163,04
86	Palhetas de Para brisa	JG	2	68,23	136,46
87	Sensor de Velocidade	UND	2	494,67	989,34
88	Atuador de Embreagem	UND	2	533,05	1.066,10
89	Tensor da correia do alternador	UND	2	429,95	859,90
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>64.981,41</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>					<b>83.065,56</b>

<b>LOTE II - RENAULT DUSTER - SECRETARIA DA MULHER</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	281,63	563,26
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	260,49	520,98
3	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	2	139,69	279,38
4	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	2	71,73	143,46

5	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	4	33,97	135,88
6	Junta Homocinetica	UND	2	225,01	450,02
7	Trizeta	UND	1	240,10	240,10
8	Para brisa dianteiro	UND	1	863,77	863,77
9	Coxin do Cambio	UND	1	487,00	487,00
10	Disco de Freio	JG	2	122,32	244,64
11	Pastilha de Freio	JG	2	134,40	268,80
12	Rolamento da Roda Traseiro e Dianteiro	UND	2	203,86	407,72
13	Bomba de Combustivel	UND	2	184,99	369,98
14	Amortecedor Traseiro	UND	2	215,19	430,38
15	Terminal de Direção	UND	4	71,73	286,92
16	Pivô	UND	4	55,87	223,48
17	Junta do Cabeçote	UND	2	67,20	134,40
18	Articulador de Direção	UND	6	96,64	579,84
19	Bucha do Estabilizador	JG	3	24,16	72,48
20	Mangueira de Freio	UND	3	59,65	178,95
21	Coxim do Motor LD	UND	2	222,74	445,48
22	Coxim do Motor LE	UND	2	185,74	371,48
23	Mola do Amortecedor Dianteiro	UND	2	114,76	229,52
24	Sapata de Freio	JG	2	108,73	217,46
25	Tambor de Freio	JG	2	117,79	235,58
26	Cabo do Freio de Mão	UND	1	117,03	117,03
27	Lâmpada do Farol	UND	3	26,43	79,29
28	Compressor do Ar condicionado	UND	1	1.362,50	1.362,50
29	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	717,30	717,30
30	Buzina	UND	1	43,79	43,79
31	Ventilador do Radiador	UND	1	295,98	295,98
32	Ventilador de Cabine	UND	1	449,26	449,26
33	Radiador	UND	1	283,15	283,15
34	Magote do radiador	UND	3	143,36	430,08
35	Reservatório de Água	UND	1	68,75	68,75
36	Cilindro de Roda Traseiro e Dianteiro	UND	2	80,79	161,58
37	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	675,77	675,77
38	Bomba de Oleo	UND	1	436,42	436,42
39	Magote do Filtro de Ar	UND	1	132,89	132,89
40	Cabo de Vela	JG	2	129,87	259,74
41	Vela	JG	2	107,22	214,44
42	Bobina de Ignição	UND	1	300,51	300,51
43	Hidrovácuo	UND	1	815,45	815,45
44	Caixa de Direção	UND	1	785,25	785,25
45	Tensor da Correia Dentada	UND	2	83,05	166,10
46	Correia Dentada	UND	2	71,73	143,46
47	Cavalete D'água	UND	3	73,24	219,72
48	Alternador	UND	1	906,06	906,06
49	Motor de Partida	UND	1	777,70	777,70
50	Chave Direcional	UND	1	764,11	764,11
51	Rele de Pisca	UND	6	33,97	203,82
52	Bomba D'água	UND	1	141,95	141,95
53	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	6	41,53	249,18
54	Impulso de Partida	UND	2	137,42	274,84
55	Induzido do Motor de Partida	UND	1	217,45	217,45

56	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	67,96	135,92
57	Rotor do Alternador	UND	1	279,37	279,37
58	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	194,80	194,80
59	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	235,57	235,57
60	Balança da Suspensão Dianteira	UND	2	209,90	419,80
61	Bucha da Balança	JG	3	54,36	163,08
62	Estator	UND	1	256,72	256,72
63	Correia do Alternador	UND	2	73,24	146,48
64	Filtro de Combustível	UND	6	22,65	135,90
65	Filtro de Ar	UND	6	28,69	172,14
66	Filtro Lubrificante	UND	8	34,73	277,84
67	Farol Dianteiro Direito	UND	1	439,44	439,44
68	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	1	439,44	439,44
69	Bateria	UND	1	362,42	362,42
70	Capo	UND	1	475,68	475,68
71	Lanterna Traseira Direita	UND	1	332,22	332,22
72	Lanterna Traseira Esquerda	UND	1	332,22	332,22
73	Para choque Traseiro	UND	1	376,01	376,01
74	Para choque Dianteiro	UND	1	290,69	290,69
75	Regulador de Voltagem	UND	2	200,08	400,16
76	Retrovisor Direito	UND	1	255,21	255,21
77	Retrovisor Esquerdo	UND	1	255,21	255,21
78	Retrovisor Interno	UND	1	120,81	120,81
79	Palhetas de Para brisa	JG	1	45,30	45,30
80	Sensor de Velocidade	UND	1	232,55	232,55
81	Atuador de Embreagem	UND	1	306,55	306,55
82	Corpo de Aceleração	UND	1	1.132,57	1.132,57
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					28.288,63
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>					44.341,48

<b>LOTE III - FORD KA - ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	221,23	442,46
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	151,76	303,52
3	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	2	139,69	279,38
4	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	2	41,53	83,06
5	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	2	33,22	66,44
6	Junta Homocinetica	UND	2	211,42	422,84
7	Trizeta	UND	1	192,54	192,54
8	Para brisa dianteiro	UND	1	758,07	758,07
9	Para brisa traseiro	UND	1	739,19	739,19

10	Disco de Freio	JG	2	129,87	259,74
11	Pastilha de Freio	JG	2	114,76	229,52
12	Rolamento da Roda Traseiro e Dianteiro	UND	2	128,35	256,70
13	Bomba de Combustível	UND	1	218,96	218,96
14	Mola Traseira	UND	2	99,67	199,34
15	Terminal de Direção	UND	2	71,73	143,46
16	Pivô	UND	2	54,36	108,72
17	Cabeçote do Motor	UND	1	1.022,50	1.022,50
18	Junta do Cabeçote	UND	2	64,18	128,36
19	Articulador de Direção	UND	2	86,08	172,16
20	Bucha do Estabilizador	JG	3	27,18	81,54
21	Mangueira de Freio	UND	3	55,87	167,61
22	Coxim do Motor	UND	2	162,34	324,68
23	Coxim da Caixa de Marcha	UND	2	216,70	433,40
24	Mola do Amortecedor Dianteiro	UND	2	101,17	202,34
25	Sapata de Freio	JG	1	167,62	167,62
26	Tambor de Freio	JG	1	102,69	102,69
27	Cabo do Freio de Mão	UND	1	138,93	138,93
28	Lâmpada do Farol	UND	3	26,43	79,29
29	Compressor do Ar-condicionado	UND	1	1.057,07	1.057,07
30	Evaporador do Ar-condicionado	UND	1	785,25	785,25
31	Buzina	UND	1	59,65	59,65
32	Ventilador do Radiador	UND	1	372,24	372,24
33	Ventilador de Cabine	UND	1	726,36	726,36
34	Radiador	UND	1	672,75	672,75
35	Magote do radiador	UND	2	176,68	353,36
36	Reservatório de Água	UND	1	73,99	73,99
37	Cilindro de Roda	UND	2	139,69	279,38
38	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	712,01	712,01
39	Bomba de Oleo	UND	1	526,27	526,27
40	Magote do Filtro de Ar	UND	1	177,43	177,43
41	Cabo de Vela	JG	2	194,05	388,10
42	Vela	JG	2	81,55	163,10
43	Bobina de Ignição	UND	1	237,08	237,08
44	Hidrovácuo	UND	1	735,42	735,42
45	Caixa de Direção	UND	1	1.402,12	1.402,12
46	Tensor da Correia Dentada	UND	2	93,62	187,24
47	Correia Dentada	UND	1	77,77	77,77
48	Cavalete D'água	UND	2	74,75	149,50
49	Alternador	UND	1	811,68	811,68
50	Motor de Partida	UND	1	853,21	853,21
51	Chave Direcional	UND	1	722,58	722,58
52	Rele de Pisca	UND	6	41,53	249,18
53	Bomba D'água	UND	1	237,08	237,08
54	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	3	33,97	101,91
55	Impulso de Partida	UND	1	72,49	72,49
56	Induzido do Motor de Partida	UND	1	147,99	147,99
57	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	57,38	114,76
58	Rotor do Alternador	UND	1	196,31	196,31
59	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	194,80	194,80
60	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	182,72	182,72

61	Balança da Suspensão Dianteira	UND	2	181,21	362,42
62	Bucha da Balança	JG	4	49,08	196,32
63	Estator	UND	1	358,65	358,65
64	Correia do Alternador	UND	2	70,97	141,94
65	Filtro de Combustível	UND	6	22,65	135,90
66	Filtro de Ar	UND	4	37,00	148,00
67	Filtro Lubrificante	UND	6	25,67	154,02
68	Farol Dianteiro Direito	UND	1	659,16	659,16
69	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	1	659,16	659,16
70	Bateria	UND	2	362,42	724,84
71	Capo	UND	1	686,34	686,34
72	Lanterna Traseira Direita	UND	1	369,22	369,22
73	Lanterna Traseira Esquerda	UND	1	369,22	369,22
74	Para choque Traseiro	UND	1	394,89	394,89
75	Para choque Dianteiro	UND	1	473,41	473,41
76	Retrovisor Direito	UND	1	140,44	140,44
77	Retrovisor Esquerdo	UND	1	140,44	140,44
78	Palhetas de Para brisa	JG	1	52,09	52,09
79	Sensor de Velocidade	UND	1	302,77	302,77
80	Cabo de Embreagem	UND	1	138,93	138,93
81	Corpo de Aceleração	UND	1	928,71	928,71
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					28.282,73
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>					44.335,58

<b>LOTE IV - VW 15190 – EDUCAÇÃO</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	120	90,36	10.843,20
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	60	90,36	5.421,60
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	80	105,46	8.436,80
4	ALINHAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
5	BALANCIAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
6	LUBRIFICACAO	HORA	50	41,28	2.064,00
7	TROCA DE OLEO	HORA	45	37,51	1.687,95
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>36.875,95</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	8	211,42	1.691,36
2	Amortecedor Traseiro	UND	8	226,51	1.812,08
3	Lanterna Traseira LD	UND	5	256,72	1.283,60
4	Lanterna Traseira LE	UND	5	256,72	1.283,60
5	Compressor de Ar	UND	3	1.585,60	4.756,80
6	Lona de Freio Traseira	JG	10	173,66	1.736,60
7	Bomba do Hidraulico	UND	4	1.057,07	4.228,28
8	Para-Brisa Dianteiro	UND	5	1.449,70	7.248,50
9	Motor da Porta	UND	4	981,56	3.926,24
10	Lona de Freio Dianteira	JG	10	143,46	1.434,60
11	Rolamento da Roda Dianteira	UND	8	906,06	7.248,48
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	10	943,81	9.438,10
13	Bomba Injetora	UND	1	4.097,03	4.097,03
14	Fecho de Molas Traseiro	JG	6	588,94	3.533,64
15	Terminal de Direção	UND	10	197,82	1.978,20

16	Pivô Inferior	UND	10	181,21	1.812,10
17	Cabeçote do Motor	UND	1	3.840,00	3.840,00
18	Junta do Cabeçote	UND	8	211,42	1.691,36
19	Embreagem Viscose	UND	5	1.312,25	6.561,25
20	Junta da Tampa de Valvula	UND	8	196,31	1.570,48
21	Fecho de Molas Dianteiro	UND	5	611,59	3.057,95
22	Cilindro Mestre de Embreagem	UND	5	286,92	1.434,60
23	Disco de Embreagem	UND	5	3.950,00	19.750,00
24	Cilindro Auxiliar de Embreagem	UND	6	241,61	1.449,66
25	Rolamentode Centro	UND	9	271,81	2.446,29
26	Interculler	UND	2	2.038,63	4.077,26
27	Bucha do Estabilizador	JG	20	256,72	5.134,40
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	7	664,45	4.651,15
29	Estabilizador	UND	5	309,57	1.547,85
30	Gira Brequim	UND	2	4.379,29	8.758,58
31	Radiador	UND	3	1.585,60	4.756,80
32	Bomba Lavador de Para Brisa	UND	8	48,32	386,56
33	Terminal de Bateria	UND	52	11,32	588,64
34	Filtro de Combustivel Separador de Agua	UND	22	256,72	5.647,84
35	Filtro de Combustivel	UND	22	172,15	3.787,30
36	Magote do Radiador	UND	12	290,69	3.488,28
37	Reservatório de Água	UND	7	365,25	2.556,75
38	Tambor de Freio Dianteiro	UND	24	256,72	6.161,28
39	Reparo da Cuíca de Freio	UND	12	169,13	2.029,56
40	Bomba de Oleo	UND	3	1.072,17	3.216,51
41	Magote do Filtro de Ar	UND	8	373,00	2.984,00
42	Velas Aquecedoras	UND	18	223,49	4.022,82
43	Sensor Solenoide	UND	7	687,10	4.809,70
44	Soquete de Lanterna	UND	20	24,16	483,20
45	Botao do Alerta	UND	12	66,44	797,28
46	Turbina	UND	2	9.060,60	18.121,20
47	Tensor da Correia	UND	10	694,64	6.946,40
48	Correia do Alternador	UND	10	240,10	2.401,00
49	Polia do Alternador	UND	10	362,42	3.624,20
50	Alternador	UND	3	1.812,12	5.436,36
51	Motor de Partida	UND	3	1.472,35	4.417,05
52	Chave Indicador de Direção	UND	4	309,57	1.238,28
53	Chave Indicador do Limpador	UND	4	422,83	1.691,32
54	Bomba D'água	UND	5	724,84	3.624,20
55	Lâmpada do farol	UND	20	33,97	679,40
56	Impulso de Partida	UND	6	178,19	1.069,14
57	Induzido do Motor de Partida	UND	6	268,04	1.608,24
58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	8	134,40	1.075,20
59	Rotor do Alternador	UND	8	558,73	4.469,84
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	7	305,80	2.140,60
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	7	335,24	2.346,68
62	Comando de Valvulas	UND	4	3.397,72	13.590,88
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	16	196,31	3.140,96
64	Sirene de Re	UND	5	67,96	339,80
65	Semi-Eixo do Diferencial	UND	5	4.379,29	21.896,45
66	Sensor de Nivel	UND	5	373,75	1.868,75



67	Filtro de Ar do Motor Interno	UND	14	105,70	1.479,80
68	Filtro de Ar do Motor Externo	UND	20	166,11	3.322,20
69	Farol Dianteiro LD	UND	4	483,23	1.932,92
70	Farol Dianteiro LE	UND	4	483,23	1.932,92
71	Bateria 150 AMP	UND	18	717,30	12.911,40
72	Espelho Retrovisor	UND	8	52,85	422,80
73	Lanterna Lateral	UND	8	25,67	205,36
74	Buzina	UND	4	71,73	286,92
75	Aditivo Para Radiador	UND	72	22,65	1.630,80
76	Kit Planetária do Diferencial	UND	3	5.776,13	17.328,39
77	Ventuinha do Motor	UND	4	679,54	2.718,16
78	Retrovisor LD	UND	5	317,12	1.585,60
79	Retrovisor LE	UND	5	317,12	1.585,60
80	Retrovisor Interno	UND	1	143,46	143,46
81	Palhetas de Para brisa	JG	10	69,46	694,60
82	Sensor de Velocidade	UND	4	536,08	2.144,32
83	Maneco de Freio	JG	1	671,99	671,99
84	Pedal do Acelerador	UND	3	1.781,92	5.345,76
<b>VALOR TOTAL GRUPO 1</b>					327.265,51
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>					364.141,46

<b>LOTE V - KOMBI – EDUCAÇÃO</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	126,85	253,70
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	114,76	229,52
3	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	2	101,93	203,86
4	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	2	49,08	98,16
5	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	2	40,77	81,54
6	Junta Homocinetica	UND	2	222,74	445,48
7	Trizeta	UND	1	215,19	215,19
8	Para brisa dianteiro	UND	1	607,06	607,06
9	Para brisa traseiro	UND	1	379,03	379,03
10	Disco de Freio	JG	2	98,16	196,32
11	Pastilha de Freio	JG	2	83,05	166,10
12	Rolamento da Roda	UND	2	108,73	217,46
13	Bomba de Combustivel	UND	1	147,99	147,99
14	Mola Traseira	UND	4	101,17	404,68
15	Terminal de Direção	UND	4	66,44	265,76
16	Pivô	UND	4	54,36	217,44
17	Cabeçote do Motor	UND	1	965,75	965,75
18	Junta do Cabeçote	UND	2	67,96	135,92

19	Articulador de Direção	UND	2	78,52	157,04
20	Bucha do Estabilizador	JG	4	28,69	114,76
21	Mangueira de Freio	UND	3	63,43	190,29
22	Coxim do Motor	UND	2	199,33	398,66
23	Coxim da Caixa de Marcha	UND	2	134,40	268,80
24	Mola do Amortecedor Dianteiro	UND	3	95,14	285,42
25	Sapata de Freio	JG	1	103,44	103,44
26	Tambor de Freio	JG	1	110,23	110,23
27	Cabo do Freio de Mão	UND	1	132,13	132,13
28	Lâmpada do Farol	UND	5	26,43	132,15
29	Buzina	UND	1	51,34	51,34
30	Ventilador do Radiador	UND	1	254,45	254,45
31	Radiador	UND	1	216,70	216,70
32	Magote do radiador	UND	2	102,69	205,38
33	Reservatório de Água	UND	1	73,00	73,00
34	Cilindro de Roda	UND	2	117,03	234,06
35	Cilindro Mestre de Freio	UND	2	734,66	1.469,32
36	Bomba de Oleo	UND	1	295,98	295,98
37	Magote do Filtro de Ar	UND	2	185,74	371,48
38	Cabo de Vela	JG	2	126,09	252,18
39	Vela	JG	2	110,23	220,46
40	Bobina de Ignição	UND	1	283,15	283,15
41	Hidrovácuo	UND	1	856,23	856,23
42	Caixa de Direção	UND	1	750,52	750,52
43	Tensor da Correia Dentada	UND	2	99,67	199,34
44	Correia Dentada	UND	2	92,11	184,22
45	Cavalete D'água	UND	2	60,40	120,80
46	Alternador	UND	1	792,04	792,04
47	Motor de Partida	UND	1	759,58	759,58
48	Chave Direcional	UND	1	345,06	345,06
49	Rele de Pisca	UND	6	41,53	249,18
50	Bomba D'água	UND	1	77,02	77,02
51	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	8	33,97	271,76
52	Impulso de Partida	UND	1	80,03	80,03
53	Induzido do Motor de Partida	UND	1	102,69	102,69
54	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	4	49,83	199,32
55	Rotor do Alternador	UND	1	218,96	218,96
56	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	119,29	119,29
57	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	182,72	182,72
58	Balança da Suspensão Dianteira	UND	2	123,82	247,64
59	Bucha da Balança	JG	3	56,63	169,89
60	Estator	UND	1	210,66	210,66
61	Correia do Alternador	UND	2	92,11	184,22
62	Filtro de Combustível	UND	4	22,65	90,60
63	Filtro de Ar	UND	2	29,44	58,88
64	Filtro Lubrificante	UND	4	33,22	132,88
65	Farol Dianteiro Direito	UND	1	296,74	296,74
66	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	1	296,74	296,74
67	Bateria	UND	1	392,62	392,62
68	Lanterna Traseira Direita	UND	1	281,63	281,63
69	Lanterna Traseira Esquerda	UND	1	281,63	281,63

70	Para choque Traseiro	UND	1	215,95	215,95
71	Para choque Dianteiro	UND	1	300,51	300,51
72	Regulador de Voltagem	UND	1	214,43	214,43
73	Retrovisor Direito	UND	1	125,34	125,34
74	Retrovisor Esquerdo	UND	1	125,34	125,34
75	Retrovisor Interno	UND	1	131,38	131,38
76	Palhetas de Para brisa	JG	2	58,14	116,28
77	Sensor de Velocidade	UND	1	194,05	194,05
78	Cabo de Embreagem	UND	1	69,46	69,46
79	Corpo de Aceleração	UND	1	693,13	693,13
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>21.390,14</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>					<b>37.442,99</b>

<b>LOTE VI - VOLARE – EDUCAÇÃO</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	120	90,36	10.843,20
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	60	90,36	5.421,60
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	80	105,46	8.436,80
4	ALINHAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
5	BALANCIAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
6	LUBRIFICACAO	HORA	50	41,28	2.064,00
7	TROCA DE OLEO	HORA	45	37,51	1.687,95
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>36.875,95</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	8	166,11	1.328,88
2	Amortecedor Traseiro	UND	8	181,21	1.449,68
3	Lanterna Traseira LD	UND	8	203,86	1.630,88
4	Lanterna Traseira LE	UND	8	203,86	1.630,88
5	Cilindro Mestre de Freio	UND	5	234,07	1.170,35
6	Lona de Freio Traseira	JG	8	120,81	966,48
7	Bomba do Hidraulico	UND	3	791,29	2.373,87
8	Para Brisa Dianteiro	UND	5	1.057,07	5.285,35
9	Interculler	UND	2	1.317,56	2.635,12
10	Lona de Freio Dianteira	JG	8	117,03	936,24
11	Rolamento da Roda Dianteira	UND	5	777,70	3.888,50
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	7	369,97	2.589,79
13	Bomba Injetora	UND	1	3.095,71	3.095,71
14	Fecho de Molas Traseiro	JG	4	483,23	1.932,92
15	Terminal de Direção	UND	8	173,66	1.389,28
16	Pivô Inferior	UND	6	135,91	815,46
17	Cabeçote do Motor	UND	2	3.109,75	6.219,50
18	Junta do Cabeçote	UND	4	128,35	513,40
19	Embreagem Viscose	UND	4	1.312,25	5.249,00
20	Junta da Tampa de Valvula	UND	6	139,69	838,14
21	Fecho de Molas Dianteiro	UND	5	543,64	2.718,20
22	Cilindro Mestre de Embreagem	UND	5	181,21	906,05
23	Disco de Embreagem	UND	5	2.604,92	13.024,60
24	Cilindro Axiliar de Embreagem	UND	5	151,01	755,05
25	Rolamento de Centro	UND	7	158,56	1.109,92
26	Carter	UND	3	400,18	1.200,54

27	Bucha do Estabilizador	JG	8	203,86	1.630,88
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	5	573,84	2.869,20
29	Estabilizador	UND	16	256,72	4.107,52
30	Gira Brequim	UND	1	2.340,65	2.340,65
31	Radiador	UND	2	1.057,07	2.114,14
32	Bomba Lavador de Para Brisa	UND	8	48,32	386,56
33	Terminal de Bateria	UND	16	11,32	181,12
34	Cilindro de Freio da Roda	UND	12	256,72	3.080,64
35	Filtro de Combustivel	UND	10	98,16	981,60
36	Magote do Radiador	UND	6	196,31	1.177,86
37	Reservatório de Água	UND	7	294,50	2.061,50
38	Tambor de Freio Dianteiro	UND	8	151,01	1.208,08
39	Reparo da Cuíca de Freio	UND	14	120,81	1.691,34
40	Bomba de Oleo	UND	8	558,73	4.469,84
41	Magote do Filtro de Ar	UND	12	279,37	3.352,44
42	Velas Aquecedoras	UND	16	181,21	2.899,36
43	Sensor Solenoide	UND	8	430,38	3.443,04
44	Soquete de Lanterna Traseira	UND	20	24,16	483,20
45	Botao do Alerta	UND	8	46,81	374,48
46	Turbina	UND	2	3.035,30	6.070,60
47	Tensor da Correia	UND	4	483,23	1.932,92
48	Correia do Alternador	UND	5	173,66	868,30
49	Polia do Alternador	UND	8	279,37	2.234,96
50	Alternador	UND	1	1.472,35	1.472,35
51	Motor de Partida	UND	2	1.359,09	2.718,18
52	Chave Direcional	UND	4	536,08	2.144,32
53	Hidrovacuo	UND	4	490,78	1.963,12
54	Bomba D'água	UND	4	634,24	2.536,96
55	Lâmpada do farol	UND	12	28,69	344,28
56	Impulso de Partida	UND	4	140,44	561,76
57	Induzido do Motor de Partida	UND	5	234,07	1.170,35
58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	7	105,70	739,90
59	Rotor do Alternador	UND	4	453,03	1.812,12
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	6	305,80	1.834,80
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	4	286,92	1.147,68
62	Comando de Valvulas	UND	3	1.208,08	3.624,24
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	14	135,91	1.902,74
64	Sirene de Re	UND	4	67,96	271,84
65	Semi-Eixo do Diferencial	UND	3	2.189,65	6.568,95
66	Sensor de Nivel	UND	4	279,37	1.117,48
67	Filtro de Ar do Motor	UND	12	105,70	1.268,40
68	Kit Planetaria do diferencial	UND	3	2.340,65	7.021,95
69	Farol Dianteiro LD	UND	4	369,97	1.479,88
70	Farol Dianteiro LE	UND	4	369,97	1.479,88
71	Bateria 100 AMP	UND	8	664,45	5.315,60
72	Espelho Retrovisor	UND	4	52,85	211,40
73	Lanterna Lateral	UND	8	18,12	144,96
74	Buzina	UND	7	71,73	502,11
75	Aditivo Para Radiador	UND	60	22,65	1.359,00
76	Diferencial	UND	3	1.343,99	4.031,97
77	Ventuinha do Motor	UND	4	543,64	2.174,56

78	Retrovisor LD	UND	4	317,12	1.268,48
79	Retrovisor LE	UND	4	317,12	1.268,48
80	Retrovisor Interno	UND	3	143,46	430,38
81	Palhetas de Para brisa	JG	12	69,46	833,52
82	Sensor de Velocidade	UND	3	400,18	1.200,54
83	Atuador de Embreagem	UND	4	558,73	2.234,92
84	Cabo do Acelerador	UND	4	166,11	664,44
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>180.435,56</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>					<b>217.311,51</b>

<b>LOTE VII - CAMINHÃO IVECO – INFRAESTRUTURA</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	120	90,36	10.843,20
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	60	90,36	5.421,60
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	80	105,46	8.436,80
4	ALINHAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
5	BALANCIAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
6	LUBRIFICACAO	HORA	50	41,28	2.064,00
7	TROCA DE OLEO	HORA	45	37,51	1.687,95
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>36.875,95</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	4	215,19	860,76
2	Amortecedor Traseiro	UND	4	225,01	900,04
3	Lanterna Traseira LD	UND	3	203,86	611,58
4	Lanterna Traseira LE	UND	3	203,86	611,58
5	Compressor de Ar	UND	1	1.849,87	1.849,87
6	Lona de Freio Traseira	JG	4	271,81	1.087,24
7	Bomba do Hidraulico	UND	1	1.546,34	1.546,34
8	Para Brisa Dianteiro	UND	2	1.812,12	3.624,24
9	Interculler	UND	1	2.072,61	2.072,61
10	Lona de Freio Dianteira	JG	4	192,54	770,16
11	Rolamento da Roda Dianteira	UND	4	309,57	1.238,28
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	6	324,67	1.948,02
13	Bomba Injetora	UND	1	6.115,90	6.115,90
14	Fecho de Molas Traseiro	JG	4	1.313,79	5.255,16
15	Terminal de Direção	UND	4	173,66	694,64
16	Pivô Inferior	UND	5	135,91	679,55
17	Cabeçote do Motor	UND	1	7.607,50	7.607,50
18	Junta do Cabeçote	UND	2	354,87	709,74
19	Embreagem Viscose	UND	1	2.067,25	2.067,25
20	Junta da Tampa de Valvula	UND	2	441,70	883,40
21	Fecho de Molas Dianteiro	UND	2	543,64	1.087,28
22	Retentor da Roda Traseira	UND	5	234,07	1.170,35
23	Disco de Embreagem	UND	2	2.982,45	5.964,90
24	Cilindro Axiliar de Embreagem	UND	3	151,01	453,03
25	Rolamento de Centro	UND	4	309,57	1.238,28
26	Carter	UND	1	1.155,22	1.155,22
27	Bucha do Estabilizador	JG	6	203,86	1.223,16
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	1	732,40	732,40
29	Estabilizador	UND	2	634,24	1.268,48

30	Virabrequim	UND	1	3.095,71	3.095,71
31	Radiador	UND	1	1.434,59	1.434,59
32	Bomba Lavador de Para Brisa	UND	2	55,87	111,74
33	Terminal de Bateria	UND	4	11,32	45,28
34	Cuica	UND	3	483,23	1.449,69
35	Reparo da Cuica	UND	3	143,46	430,38
36	Magote do Radiador	UND	3	347,32	1.041,96
37	Reservatório de Água	UND	2	380,53	761,06
38	Tambor de Freio Dianteiro	UND	3	309,57	928,71
39	Engate Rapido de Ar	UND	10	26,43	264,30
40	Bomba de Oleo	UND	1	936,26	936,26
41	Magote do Filtro de Ar	UND	3	279,37	838,11
42	Velas Aquecedoras	UND	6	181,21	1.087,26
43	Sensor Solenoide	UND	2	732,40	1.464,80
44	Soquete de Lanterna Traseira	UND	12	24,16	289,92
45	Botao do Alerta	UND	2	46,81	93,62
46	Turbina	UND	1	10.585,81	10.585,81
47	Tensor da Correia	UND	1	634,24	634,24
48	Correia do Alternador	UND	3	173,66	520,98
49	Polia do Alternador	UND	2	279,37	558,74
50	Alternador	UND	1	1.472,35	1.472,35
51	Motor de Partida	UND	1	1.359,09	1.359,09
52	Chave Direcional	UND	1	536,08	536,08
53	Amortecedor de Cabine	UND	2	188,76	377,52
54	Bomba D'água	UND	2	1.389,29	2.778,58
55	Lâmpada do farol	UND	6	28,69	172,14
56	Impulso de Partida	UND	2	140,44	280,88
57	Induzido do Motor de Partida	UND	1	536,08	536,08
58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	3	105,70	317,10
59	Rotor do Alternador	UND	2	453,03	906,06
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	4	305,80	1.223,20
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	2	286,92	573,84
62	Comando de Valvulas	UND	2	1.208,08	2.416,16
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	6	135,91	815,46
64	Sirene de Re	UND	1	67,96	67,96
65	Semi-Eixo do Diferencial	UND	2	2.189,65	4.379,30
66	Sensor de Nivel	UND	2	279,37	558,74
67	Filtro de Ar do Motor	UND	5	181,21	906,05
68	Kit Planetaria do diferencial	UND	1	3.850,75	3.850,75
69	Farol Dianteiro LD	UND	2	596,49	1.192,98
70	Farol Dianteiro LE	UND	2	596,49	1.192,98
71	Bateria 100 AMP	UND	2	664,45	1.328,90
72	Espelho Retrovisor	UND	1	128,35	128,35
73	Lanterna Lateral	UND	6	18,12	108,72
74	Buzina	UND	1	71,73	71,73
75	Aditivo Para Radiador	UND	30	22,65	679,50
76	Diferencial	UND	1	1.495,00	1.495,00
77	Ventuinha do Motor	UND	2	543,64	1.087,28
78	Retrovisor LD	UND	1	317,12	317,12
79	Retrovisor LE	UND	1	317,12	317,12
80	Retrovisor Interno	UND	1	143,46	143,46

81	Palhetas de Para brisa	JG	3	69,46	208,38
82	Sensor de Velocidade	UND	1	400,18	400,18
83	Motor do Para-Brisa	UND	1	558,73	558,73
84	Pedal do Acelerador	UND	1	1.676,21	1.676,21
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>116.434,10</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII</b>					<b>153.310,05</b>

<b>LOTE VIII - FORD F4000 – INFRAESTRUTURA</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	120,81	241,62
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	120,81	241,62
3	Lanterna Traseira LD	UND	2	90,61	181,22
4	Lanterna Traseira LE	UND	2	90,61	181,22
5	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	294,47	294,47
6	Lona de Freio Traseira	JG	2	120,81	241,62
7	Bomba do Hidraulico	UND	1	619,14	619,14
8	Para Brisa Dianteiro	UND	2	679,54	1.359,08
9	Porca do Setor	UND	1	166,11	166,11
10	Lona de Freio Dianteira	JG	3	117,03	351,09
11	Rolamento da Roda Dianteira	UND	2	158,56	317,12
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	166,11	332,22
13	Bomba Injetora	UND	1	2.038,63	2.038,63
14	Fecho de Molas Traseiro	JG	4	483,23	1.932,92
15	Terminal de Direção	UND	4	173,66	694,64
16	Pivô Inferior	UND	4	135,91	543,64
17	Cabeçote do Motor	UND	1	2.297,50	2.297,50
18	Junta do Cabeçote	UND	1	128,35	128,35
19	Cilindro de Roda Traseira	UND	2	256,72	513,44
20	Junta da Tampa de Valvula	UND	2	139,69	279,38
21	Fecho de Molas Dianteiro	UND	2	543,64	1.087,28
22	Retentor da Roda traseira	UND	4	92,11	368,44
23	Disco de Embreagem	UND	1	683,32	683,32
24	Coxin do Motor	UND	3	105,70	317,10
25	Rolamento de Centro	UND	3	158,56	475,68
26	Carter	UND	1	400,18	400,18
27	Bucha do Estabilizador	JG	4	203,86	815,44
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	1	422,83	422,83
29	Estabilizador	UND	3	256,72	770,16
30	Virabrequim	UND	1	830,56	830,56
31	Radiador	UND	1	1.057,07	1.057,07
32	Bomba Lavador de Para Brisa	UND	3	48,32	144,96

33	Terminal de Bateria	UND	8	11,32	90,56
34	Cilindro de Freio da Roda Diant	UND	3	256,72	770,16
35	Filtro de Combustivel	UND	6	98,16	588,96
36	Magote do Radiador	UND	2	196,31	392,62
37	Reservatório de Água	UND	2	220,00	440,00
38	Tambor de Freio Dianteiro	UND	2	151,01	302,02
39	Frisado do diferencia	UND	2	347,32	694,64
40	Bomba de Oleo	UND	2	558,73	1.117,46
41	Magote do Filtro de Ar	UND	2	279,37	558,74
42	Velas Aquecedoras	UND	4	181,21	724,84
43	Sensor Solenoide	UND	1	430,38	430,38
44	Lente da Lanterna Traseira	UND	2	39,26	78,52
45	Botao do Alerta	UND	2	46,81	93,62
46	Turbina	UND	1	3.035,30	3.035,30
47	Tensor da Correia	UND	2	332,22	664,44
48	Correia do Alternador	UND	2	173,66	347,32
49	Polia do Alternador	UND	2	203,86	407,72
50	Alternador	UND	1	868,30	868,30
51	Motor de Partida	UND	1	1.132,57	1.132,57
52	Chave Direcional	UND	1	460,58	460,58
53	Hidrovacuo	UND	1	717,30	717,30
54	Bomba D'água	UND	1	634,24	634,24
55	Lâmpada do farol	UND	4	28,69	114,76
56	Impulso de Partida	UND	2	125,34	250,68
57	Induzido do Motor de Partida	UND	1	385,07	385,07
58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	67,96	135,92
59	Rotor do Alternador	UND	1	302,02	302,02
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	192,54	192,54
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	2	286,92	573,84
62	Comando de Valvulas	UND	1	1.208,08	1.208,08
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	7	90,61	634,27
64	Sirene de Re	UND	1	67,96	67,96
65	Semi-Eixo do Diferencial	UND	2	1.434,60	2.869,20
66	Sensor de Nivel	UND	1	279,37	279,37
67	Filtro de Ar do Motor	UND	4	105,70	422,80
68	Kit Planetaria do diferencial	UND	1	1.585,60	1.585,60
69	Farol Dianteiro LD	UND	2	218,96	437,92
70	Farol Dianteiro LE	UND	2	218,96	437,92
71	Bateria 150 AMP	UND	2	717,30	1.434,60
72	Espelho Retrovisor	UND	1	52,85	52,85
73	Lanterna Lateral	UND	4	18,12	72,48
74	Buzina	UND	1	71,73	71,73
75	Aditivo Para Radiador	UND	20	22,65	453,00
76	Diferencial	UND	1	1.343,99	1.343,99
77	Ventuinha do Motor	UND	2	317,12	634,24
78	Retrovisor LD	UND	1	135,91	135,91
79	Retrovisor LE	UND	1	135,91	135,91
80	Retrovisor Interno	UND	1	143,46	143,46
81	Palhetas de Para brisa	JG	2	69,46	138,92
82	Sensor de Velocidade	UND	1	400,18	400,18
83	Colar de Embreagem	UND	1	163,09	163,09



84	Cabo do Acelerador	UND	1	128,35	128,35
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>50.085,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VIII</b>					<b>66.137,85</b>

**LOTE IX - PÁ NIVELADORA - INFRAESTRUTURA****GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	120	90,36	10.843,20
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	60	90,36	5.421,60
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	80	105,46	8.436,80
4	ALINHAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
5	BALANCIAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
6	LUBRIFICACAO	HORA	50	41,28	2.064,00
7	TROCA DE OLEO	HORA	45	37,51	1.687,95
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>36.875,95</b>

**GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS**

1	Rele do Farol	UND	6	54,36	326,16
2	Anel de Vedação do Cubo	UND	3	175,17	525,51
3	Lanterna Traseira LD	UND	2	93,62	187,24
4	Lanterna Traseira LE	UND	2	93,62	187,24
5	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	1.115,96	1.115,96
6	Lona de Freio Traseira	JG	1	788,27	788,27
7	Bomba do Hidraulico	UND	1	2.461,46	2.461,46
8	MangueiraHidraulica	UND	1	422,83	422,83
9	Comando do Hidraulico	UND	2	509,66	1.019,32
10	Porca do Eixo Dianteiro	UND	1	192,54	192,54
11	Rolamento da Roda Dianteira	UND	2	732,40	1.464,80
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	1.053,29	2.106,58
13	Bomba Injetora	UND	1	11.099,23	11.099,23
14	Retentor do Diferencial	JG	3	634,99	1.904,97
15	Terminal de Direção	UND	1	173,66	173,66
16	Pivô	UND	4	362,42	1.449,68
17	Cabeçote do Motor	UND	1	10.646,20	10.646,20
18	Junta do Cabeçote	UND	1	1.094,82	1.094,82
19	Cilindro de Roda Traseira	UND	3	705,22	2.115,66
20	Junta da Tampa de Valvula	UND	2	668,22	1.336,44
21	Biela	UND	6	1.434,59	8.607,54
22	Retentor da Roda Traseira	UND	4	611,59	2.446,36
23	Disco de Embreagem	UND	1	4.005,54	4.005,54
24	Sensor de Temperatura	UND	1	713,52	713,52
25	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	1	626,69	626,69
26	Virabrequim	UND	1	4.771,92	4.771,92
27	Radiador	UND	1	2.325,55	2.325,55
28	Terminal de Bateria	UND	6	11,32	67,92
29	Sensor de Oleo	UND	1	422,83	422,83
30	Filtro de Combustivel	UND	6	256,72	1.540,32
31	Magote do Radiador	UND	2	241,61	483,22
32	Reservatório de Água	UND	1	539,31	539,31
33	Bomba de Transferencia	UND	1	1.230,73	1.230,73
34	Bomba de Oleo	UND	1	1.079,72	1.079,72
35	Filtro de Ar do Motor	UND	2	283,15	566,30

36	Velas Aquecedoras	UND	6	313,34	1.880,04
37	Sensor Solenoide	UND	1	747,50	747,50
38	Correia do Alternador	UND	2	166,11	332,22
39	Polia do Alternador	UND	2	192,54	385,08
40	Alternador	UND	1	3.042,85	3.042,85
41	Motor de Partida	UND	1	2.869,19	2.869,19
42	Chave Direcional	UND	1	1.593,16	1.593,16
43	Hidrovacuo	UND	1	792,80	792,80
44	Bomba D'água	UND	1	1.615,81	1.615,81
45	Lâmpada do farol	UND	4	49,08	196,32
46	Impulso de Partida	UND	1	235,57	235,57
47	Induzido do Motor de Partida	UND	1	604,04	604,04
48	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	1	137,42	137,42
49	Rotor do Alternador	UND	1	460,58	460,58
50	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	257,47	257,47
51	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	396,40	396,40
52	Comando de Valvulas	UND	1	4.001,77	4.001,77
53	Bucha do Hidraulico	UND	6	294,47	1.766,82
54	Dente da Base Traseira	UND	4	322,41	1.289,64
55	Sensor de Nivel	UND	1	649,34	649,34
56	Filtro Lubrificante	UND	2	218,96	437,92
57	Farol Dianteiro	UND	2	160,07	320,14
58	Farol Traseiro	UND	2	158,56	317,12
59	Bateria 170 AMP	UND	2	732,40	1.464,80
60	Espelho Retrovisor	UND	2	56,63	113,26
61	Lanterna de Pisca	UND	6	18,12	108,72
62	Buzina 24 v	UND	1	77,77	77,77
63	Sensor de Breek	UND	1	558,73	558,73
64	Embreagem Vicose	UND	1	1.772,86	1.772,86
65	Palhetas de Para brisa	JG	2	110,99	221,98
66	Pedal de Acelerador	UND	1	2.432,77	2.432,77
67	Fechadura da Porta lateral	UND	1	260,49	260,49
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>101.386,62</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IX</b>					<b>138.262,57</b>

<b>LOTE X - RETRO ESCAVADEIRA JCB - INFRAESTRUTURA</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	120	90,36	10.843,20
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	60	90,36	5.421,60
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	80	105,46	8.436,80
4	ALINHAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
5	BALANCIAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
6	LUBRIFICACAO	HORA	50	41,28	2.064,00
7	TROCA DE OLEO	HORA	45	37,51	1.687,95
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>36.875,95</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Grade Frontal	UND	1	505,88	505,88
2	Anel de Vedação do Cubo	UND	4	101,93	407,72
3	Lanterna Traseira LD	UND	2	90,61	181,22
4	Lanterna Traseira LE	UND	2	90,61	181,22

5	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	520,99	520,99
6	Lona de Freio Traseira	JG	3	347,32	1.041,96
7	Bomba do Hidraulico	UND	1	694,64	694,64
8	Mangueira Hidraulica	UND	4	422,83	1.691,32
9	Bico da Mangueira Marcho	UND	4	56,63	226,52
10	Lona de Freio Dianteira	JG	3	192,54	577,62
11	Rolamento da Roda Dianteira	UND	3	536,08	1.608,24
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	3	619,14	1.857,42
13	Bomba Injetora	UND	1	4.303,78	4.303,78
14	Retentor do Diferencial	JG	4	483,23	1.932,92
15	Terminal de Direção	UND	4	173,66	694,64
16	Pivô Inferior	UND	4	135,91	543,64
17	Cabeçote do Motor	UND	1	3.699,74	3.699,74
18	Junta do Cabeçote	UND	2	279,37	558,74
19	Cilindro de Roda Traseira	UND	3	407,73	1.223,19
20	Junta da Tampa de Valvula	UND	2	215,19	430,38
21	Biela	UND	2	996,67	1.993,34
22	Retentor da Roda Traseira	UND	3	309,57	928,71
23	Disco de Embreagem	UND	1	985,34	985,34
24	Segmento	JG	1	860,76	860,76
25	Pistao	JG	1	2.299,12	2.299,12
26	Carter	UND	1	1.004,22	1.004,22
27	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	1	422,83	422,83
28	Virabrequim	UND	2	1.094,82	2.189,64
29	Radiador	UND	1	1.812,12	1.812,12
30	Terminal de Bateria	UND	4	11,32	45,28
31	Cilindro de Freio da Roda Diant	UND	2	294,47	588,94
32	Filtro de Combustivel	UND	6	196,31	1.177,86
33	Magote do Radiador	UND	3	196,31	588,93
34	Reservatório de Água	UND	2	371,25	742,50
35	Tambor de Freio Dianteiro	UND	2	422,83	845,66
36	Bomba de Oleo	UND	1	634,24	634,24
37	Caixa do Filtro de Ar	UND	1	736,18	736,18
38	Velas Aquecedoras	UND	4	260,49	1.041,96
39	Sensor Solenoide	UND	1	430,38	430,38
40	Correia do Alternador	UND	3	120,81	362,43
41	Polia do Alternador	UND	2	128,35	256,70
42	Alternador	UND	1	770,15	770,15
43	Motor de Partida	UND	1	1.208,08	1.208,08
44	Chave Direcional de Deslocamento	UND	1	1.970,68	1.970,68
45	Hidrovacuo	UND	1	792,80	792,80
46	Bomba D'água	UND	1	709,75	709,75
47	Lâmpada do farol	UND	4	28,69	114,76
48	Impulso de Partida	UND	1	200,84	200,84
49	Induzido do Motor de Partida	UND	1	468,13	468,13
50	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	120,81	241,62
51	Rotor do Alternador	UND	1	317,12	317,12
52	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	144,22	144,22
53	Mesa de Diodo do Alternador	UND	2	298,24	596,48
54	Comando de Valvulas	UND	1	1.812,12	1.812,12
55	Bucha do Braço Hidralico	UND	7	294,47	2.061,29

56	Semi-Eixo do Diferencial	UND	1	1.434,59	1.434,59
57	Sensor de Nivel	UND	1	422,83	422,83
58	Filtro de Ar do Motor	UND	4	120,81	483,24
59	Farol Dianteiro	UND	2	218,96	437,92
60	Farol Traseiro	UND	2	218,96	437,92
61	Bateria 100 AMP	UND	2	664,45	1.328,90
62	Espelho Retrovisor	UND	2	45,30	90,60
63	Lanterna de Pisca	UND	2	18,12	36,24
64	Buzina	UND	1	71,73	71,73
65	Radiador de Oleo	UND	1	1.313,79	1.313,79
66	Ventuinha do Motor	UND	1	386,59	386,59
67	Palhetas de Para brisa	JG	1	69,46	69,46
68	Inguinição	UND	1	400,18	400,18
69	Pedal de Acelerador	UND	1	998,17	998,17
70	Cabo do Acelerador	UND	2	147,23	294,46
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>62.443,58</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X</b>					<b>99.319,53</b>

<b>LOTE XI - TRATOR MASSEY FERGUSON - INFRAESTRUTURA</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	120	90,36	10.843,20
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	60	90,36	5.421,60
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	80	105,46	8.436,80
4	ALINHAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
5	BALANCIAMENTO	HORA	70	60,16	4.211,20
6	LUBRIFICACAO	HORA	50	41,28	2.064,00
7	TROCA DE OLEO	HORA	45	37,51	1.687,95
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>36.875,95</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Caixa de Redução	UND	1	4.099,92	4.099,92
2	Anel de Vedação do Cubo	UND	4	101,93	407,72
3	Lanterna Traseira LD	UND	1	45,30	45,30
4	Lanterna Traseira LE	UND	1	45,30	45,30
5	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	520,99	520,99
6	Lona de Freio Traseira	JG	2	196,31	392,62
7	Bomba do Hidraulico	UND	1	694,64	694,64
8	Barra de Direção	UND	2	422,83	845,66
9	Cabo de Aceleração Manual	UND	2	56,63	113,26
10	Rolamento da Bse do Pinhao	JG	2	192,54	385,08
11	Rolamento da Roda Dianteira	UND	2	536,08	1.072,16
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	619,14	1.238,28
13	Bomba Injetora	UND	1	2.793,68	2.793,68
14	Retentor da Roda Traseira	JG	3	483,23	1.449,69
15	Terminal de Direção	UND	2	173,66	347,32
16	Pivô Superior	UND	3	135,91	407,73
17	Cabeçote do Motor	UND	1	3.699,74	3.699,74
18	Junta do Cabeçote	UND	2	279,37	558,74
19	Cilindro de Roda Traseira	UND	2	407,73	815,46
20	Junta da Tampa de Valvula	UND	2	215,19	430,38
21	Biela	UND	1	996,67	996,67

22	Retentor da Roda Dianteira	UND	4	309,57	1.238,28
23	Disco de Embreagem	UND	2	834,33	1.668,66
24	Segmento	JG	2	860,76	1.721,52
25	Pistao	JG	2	2.299,12	4.598,24
26	Carter	UND	1	1.004,22	1.004,22
27	Motor de Partida	UND	1	724,84	724,84
28	Virabrequim	UND	2	1.094,82	2.189,64
29	Radiador	UND	1	755,05	755,05
30	Terminal de Bateria	UND	6	11,32	67,92
31	CilindroMestre de Freio	UND	1	369,97	369,97
32	Filtro de Combustivel	UND	5	196,31	981,55
33	Magote do Radiador	UND	2	196,31	392,62
34	Reservatório D'agua	UND	1	369,97	369,97
35	Trava Aranha	UND	4	45,30	181,20
36	Bomba de Oleo	UND	1	634,24	634,24
37	Caixa do Filtro de Ar	UND	1	358,65	358,65
38	Velas Aquecedoras	UND	4	260,49	1.041,96
39	Sensor Solenoide	UND	1	430,38	430,38
40	Correia do Alternador	UND	2	45,30	90,60
41	Polia do Alternador	UND	2	105,70	211,40
42	Alternador	UND	1	679,54	679,54
43	Caixa de Tração	UND	1	1.661,11	1.661,11
44	Chave de Luz	UND	1	58,90	58,90
45	Hidrovacuo	UND	1	656,89	656,89
46	Bomba D'agua	UND	1	483,23	483,23
47	Lâmpada do farol	UND	4	28,69	114,76
48	Impulso de Partida	UND	1	127,60	127,60
49	Induzido do Motor de Partida	UND	1	241,61	241,61
50	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	1	83,05	83,05
51	Rotor do Alternador	UND	1	241,61	241,61
52	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	144,22	144,22
53	Mesa de Diodo do Alternador	UND	6	298,24	1.789,44
54	Comando de Valvulas	UND	1	1.132,57	1.132,57
55	Retentor do Eixo do Pinhao	UND	2	176,68	353,36
56	Sensor de Temperatura	UND	2	241,61	483,22
57	Filtro de Ar do Motor	UND	4	90,61	362,44
58	Farol Dianteiro	UND	3	56,63	169,89
59	LanternaTraseira	UND	3	98,16	294,48
60	Bateria 100 AMP	UND	2	664,45	1.328,90
61	Espelho Retrovisor	UND	2	45,30	90,60
62	Lanterna de Pisca	UND	2	18,12	36,24
63	Rele de Pisca	UND	2	33,97	67,94
64	Ventuinha do Motor	UND	1	243,13	243,13
65	Horimetro	UND	1	260,49	260,49
66	Chave deInguinição	UND	1	317,12	317,12
67	Pedal de Acelerador	UND	1	562,51	562,51
68	Cabo do Acelerador	UND	1	147,23	147,23
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>52.523,33</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XI</b>					<b>89.399,28</b>

LOTE XII - CELTA - SAÚDE					
GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	115,52	231,04
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	99,67	199,34
3	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	2	101,93	203,86
4	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	2	41,53	83,06
5	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	2	33,22	66,44
6	Junta Homocinetica	UND	2	135,91	271,82
7	Trizeta	UND	1	192,54	192,54
8	Para brisa dianteiro	UND	1	456,05	456,05
9	Para brisa traseiro	UND	2	361,67	723,34
10	Disco de Freio	JG	2	107,22	214,44
11	Pastilha de Freio	JG	3	73,99	221,97
12	Rolamento da Roda Traseiro e Dianteiro	UND	2	90,61	181,22
13	Bomba de Combustivel	UND	1	120,81	120,81
14	Mola Traseira	UND	2	92,11	184,22
15	Terminal de Direção	UND	2	49,08	98,16
16	Pivô	UND	3	46,81	140,43
17	Cabeçote do Motor	UND	1	830,56	830,56
18	Junta do Cabeçote	UND	2	49,08	98,16
19	Articulador de Direção	UND	3	55,87	167,61
20	Bucha do Estabilizador	JG	3	27,18	81,54
21	Mangueira de Freio	UND	3	46,06	138,18
22	Coxim do Motor	UND	3	162,34	487,02
23	Coxim da Caixa de Marcha	UND	2	141,19	282,38
24	Mola do Amortecedor Dianteiro	UND	3	86,08	258,24
25	Sapata de Freio	JG	3	92,11	276,33
26	Tambor de Freio	JG	2	102,69	205,38
27	Cabo do Freio de Mão	UND	2	86,08	172,16
28	Lâmpada do Farol	UND	4	26,43	105,72
29	Compressor do Ar-condicionado	UND	1	966,46	966,46
30	Evaporador do Ar-condicionado	UND	1	671,99	671,99
31	Buzina	UND	1	37,00	37,00
32	Ventilador do Radiador	UND	1	145,72	145,72
33	Ventilador de Cabine	UND	1	348,83	348,83
34	Radiador	UND	1	157,81	157,81
35	Magote do radiador	UND	2	101,17	202,34
36	Reservatório de Água	UND	1	57,25	57,25
37	Cilindro de Roda	UND	2	102,69	205,38
38	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	561,00	561,00
39	Bomba de Oleo	UND	1	299,75	299,75

40	Magote do Filtro de Ar	UND	2	177,43	354,86
41	Cabo de Vela	JG	2	118,54	237,08
42	Vela	JG	2	73,99	147,98
43	Bobina de Ignição	UND	1	237,08	237,08
44	Hidrovácuo	UND	1	659,91	659,91
45	Caixa de Direção	UND	1	647,08	647,08
46	Tensor da Correia Dentada	UND	2	70,97	141,94
47	Correia Dentada	UND	2	77,77	155,54
48	Cavalete D'água	UND	2	59,65	119,30
49	Alternador	UND	1	736,18	736,18
50	Motor de Partida	UND	1	853,21	853,21
51	Chave Direcional	UND	1	496,06	496,06
52	Rele de Pisca	UND	3	41,53	124,59
53	Bomba D'água	UND	2	86,08	172,16
54	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	4	33,97	135,88
55	Impulso de Partida	UND	2	72,49	144,98
56	Induzido do Motor de Partida	UND	1	147,99	147,99
57	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	1	57,38	57,38
58	Rotor do Alternador	UND	1	196,31	196,31
59	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	1	119,29	119,29
60	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	182,72	182,72
61	Balança da Suspensão Dianteira	UND	2	105,70	211,40
62	Bucha da Balança	JG	2	49,08	98,16
63	Estator	UND	1	207,64	207,64
64	Correia do Alternador	UND	2	70,97	141,94
65	Filtro de Combustível	UND	3	22,65	67,95
66	Filtro de Ar	UND	4	29,44	117,76
67	Filtro Lubrificante	UND	5	25,67	128,35
68	Farol Dianteiro Direito	UND	1	432,64	432,64
69	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	1	432,64	432,64
70	Bateria	UND	2	362,42	724,84
71	Capo	UND	1	384,32	384,32
72	Lanterna Traseira Direita	UND	1	218,21	218,21
73	Lanterna Traseira Esquerda	UND	1	218,21	218,21
74	Para choque Traseiro	UND	1	243,88	243,88
75	Para choque Dianteiro	UND	1	322,41	322,41
76	Regulador de Voltagem	UND	1	184,23	184,23
77	Retrovisor Direito	UND	1	140,44	140,44
78	Retrovisor Esquerdo	UND	1	140,44	140,44
79	Retrovisor Interno	UND	1	90,61	90,61
80	Palhetas de Para brisa	JG	2	37,00	74,00
81	Sensor de Velocidade	UND	1	151,76	151,76
82	Cabo de Embreagem	UND	1	63,43	63,43
83	Corpo de Aceleração	UND	1	702,19	702,19
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>21.910,52</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XII</b>					<b>37.963,37</b>

**LOTE XIII - CHEVROLET S10 DIESEL – SAÚDE****GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00

2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	179,03	358,06
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	136,61	273,22
3	Coxim Superior da Balança	UND	2	79,80	159,60
4	Coxim Inferior da Balança	UND	2	62,38	124,76
5	Retentor da Roda Dianteira	UND	3	46,47	139,41
6	Cubo da Roda Dianteira	UND	2	222,21	444,42
7	Bomba do Hidraulico	UND	1	1.331,19	1.331,19
8	Para Brisa Dianteiro	UND	1	1.197,11	1.197,11
9	Cruzeta do Diferencia	UND	1	140,40	140,40
10	Disco de Freio Dianteiro	JG	2	710,80	1.421,60
11	Pastilha de Freio Dianteiro	JG	3	428,25	1.284,75
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	195,70	391,40
13	Bomba Injetora	UND	1	3.524,91	3.524,91
14	Kit de Molas Traseira	JG	1	372,19	372,19
15	Terminal de Direção	UND	3	108,58	325,74
16	Pivô Superior Inferior	UND	2	72,22	144,44
17	Cabeçote do Motor	UND	1	1.430,42	1.430,42
18	Junta do Cabeçote	UND	2	115,40	230,80
19	Embreagem Viscose	UND	1	950,00	950,00
20	Junta da Tampa do Cabeçote	UND	2	66,92	133,84
21	Bico injetor	UND	4	1.025,16	4.100,64
22	Coxim do Motor	UND	2	183,58	367,16
23	Disco de Embreagem	UND	1	1.086,52	1.086,52
24	Unidade de Comando	UND	1	3.483,25	3.483,25
25	Protetor de Carter	UND	1	117,67	117,67
26	Sapata de Freio	JG	2	241,90	483,80
27	Tambor de Freio	JG	2	222,21	444,42
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	1	195,70	195,70
29	Semi Eixo Traseiro	UND	2	597,17	1.194,34
30	Compressor do Ar condicionado	UND	1	1.248,62	1.248,62
31	Condensador do Ar condicionado	UND	1	763,82	763,82
32	Filtro Secador do Ar condicionado		2	369,92	739,84
33	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	680,50	680,50
34	Ventilador de Cabine	UND	1	516,88	516,88
35	Retentor da Roda Traseira	UND	4	110,86	443,44
36	Magote do Radiador	UND	2	116,92	233,84
37	Reservatório de Água	UND	1	96,00	96,00
38	Cilindro de Roda	UND	4	407,04	1.628,16
39	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	844,12	844,12
40	Bomba de Oleo	UND	1	447,19	447,19
41	Magote do Filtro de Ar	UND	2	198,73	397,46
42	Velas Aquecedoras	JG	2	125,25	250,50
43	Sensor Solenoide	JG	1	497,18	497,18



44	Flauta dos bicos injetores	UND	2	441,88	883,76
45	Hidrovácuo	UND	1	1.009,25	1.009,25
46	Turbina	UND	1	4.730,09	4.730,09
47	Tensor da Correia Dentada	UND	2	151,76	303,52
48	Correia Dentada	UND	2	148,73	297,46
49	Polia do Alternador	UND	2	201,00	402,00
50	Alternador	UND	1	944,86	944,86
51	Motor de Partida	UND	1	760,79	760,79
52	Chave Direcional	UND	1	650,20	650,20
53	Rele de Pisca	UND	5	40,41	202,05
54	Bomba D'água	UND	1	374,47	374,47
55	Lâmpada do farol	UND	5	40,41	202,05
56	Impulso de Partida	UND	1	111,61	111,61
57	Induzido do Motor de Partida	UND	1	253,27	253,27
58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	63,89	127,78
59	Rotor do Alternador	UND	1	256,30	256,30
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	2	209,33	418,66
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	257,81	257,81
62	Comando de valvulas	UND	2	635,05	1.270,10
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	4	70,71	282,84
64	Estator	UND	2	285,84	571,68
65	Correia do Alternador	UND	2	129,04	258,08
66	Filtro de Combustível	UND	7	35,11	245,77
67	Filtro de Ar	UND	4	51,01	204,04
68	Filtro Lubrificante	UND	6	39,65	237,90
69	Farol Dianteiro Direito	UND	2	535,81	1.071,62
70	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	535,81	1.071,62
71	Bateria	UND	2	483,55	967,10
72	Capo	UND	1	569,90	569,90
73	Lanterna Traseira Direita	UND	1	295,69	295,69
74	Lanterna Traseira Esquerda	UND	1	295,69	295,69
75	Para choque Traseiro	UND	1	218,42	218,42
76	Para choque Dianteiro	UND	1	447,19	447,19
77	Sensor de Rotação	UND	1	297,96	297,96
78	Retrovisor Direito	UND	1	307,05	307,05
79	Retrovisor Esquerdo	UND	1	307,05	307,05
80	Retrovisor Interno	UND	1	144,19	144,19
81	Palhetas de Para brisa	JG	2	72,22	144,44
82	Sensor de Velocidade	UND	2	302,50	605,00
83	Cabo de Embreagem	UND	1	144,19	144,19
84	Tensor da correia do alternador	UND	2	444,16	888,32
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>57.671,08</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIII</b>					<b>73.723,93</b>

<b>LOTE XIV - FIAT STRADA – SAÚDE</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00

5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	204,88	409,76
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	183,73	367,46
3	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	2	130,88	261,76
4	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	2	47,83	95,66
5	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	3	30,46	91,38
6	Junta Homocinetica	UND	2	201,10	402,20
7	Trizeta	UND	1	186,00	186,00
8	Para brisa dianteiro	UND	2	595,24	1.190,48
9	Para brisa traseiro	UND	1	485,76	485,76
10	Disco de Freio	JG	3	113,52	340,56
11	Pastilha de Freio	JG	4	87,85	351,40
12	Rolamento da Roda Traseiro e Dianteiro	UND	4	127,11	508,44
13	Bomba de Combustivel	UND	2	183,73	367,46
14	Fecho de Molas Traseiro	UND	2	289,45	578,90
15	Terminal de Direção	UND	4	55,38	221,52
16	Pivô	UND	4	47,07	188,28
17	Cabeçote do Motor	UND	1	1.206,83	1.206,83
18	Junta do Cabeçote	UND	2	52,36	104,72
19	Articulador de Direção	UND	3	72,74	218,22
20	Bucha do Estabilizador	JG	5	15,36	76,80
21	Mangueira de Freio	UND	5	43,30	216,50
22	Coxim do Motor	UND	3	145,99	437,97
23	Coxim da Caixa de Marcha	UND	3	158,82	476,46
24	Mola do Amortecedor Dianteiro	UND	3	98,41	295,23
25	Sapata de Freio	JG	2	107,47	214,94
26	Tambor de Freio	JG	2	116,53	233,06
27	Cabo do Freio de Mão	UND	1	115,78	115,78
28	Lâmpada do Farol	UND	5	25,18	125,90
29	Compressor do Ar condicionado	UND	1	1.320,09	1.320,09
30	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	716,05	716,05
31	Buzina	UND	1	42,54	42,54
32	Ventilador do Radiador	UND	1	294,73	294,73
33	Ventilador de Cabine	UND	1	448,00	448,00
34	Radiador	UND	1	281,89	281,89
35	Magote do radiador	UND	3	140,70	422,10
36	Reservatório de Água	UND	2	68,25	136,50
37	Cilindro de Roda Traseiro e Dianteiro	UND	4	79,54	318,16
38	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	674,52	674,52
39	Bomba de Oleo	UND	1	435,17	435,17
40	Magote do Filtro de Ar	UND	2	131,64	263,28
41	Cabo de Vela	JG	3	128,62	385,86
42	Vela	JG	3	105,97	317,91
43	Bobina de Ignição	UND	1	299,26	299,26
44	Hidrovácuo	UND	1	814,21	814,21
45	Caixa de Direção	UND	1	784,00	784,00
46	Tensor da Correia Dentada	UND	2	81,80	163,60

47	Correia Dentada	UND	2	70,48	140,96
48	Cavalete D'água	UND	2	71,99	143,98
49	Alternador	UND	1	904,81	904,81
50	Motor de Partida	UND	1	776,45	776,45
51	Chave Direcional	UND	1	762,86	762,86
52	Rele de Pisca	UND	5	32,73	163,65
53	Bomba D'água	UND	2	140,70	281,40
54	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	2	40,27	80,54
55	Impulso de Partida	UND	2	136,17	272,34
56	Induzido do Motor de Partida	UND	2	216,20	432,40
57	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	8	66,70	533,60
58	Rotor do Alternador	UND	2	278,11	556,22
59	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	2	193,55	387,10
60	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	234,32	234,32
61	Balança da Suspensão Dianteira	UND	4	208,66	834,64
62	Bucha da Balança	JG	4	53,11	212,44
63	Estator	UND	1	255,46	255,46
64	Correia do Alternador	UND	2	71,99	143,98
65	Filtro de Combustível	UND	6	21,40	128,40
66	Filtro de Ar	UND	6	27,44	164,64
67	Filtro Lubrificante	UND	8	33,48	267,84
68	Farol Dianteiro Direito	UND	2	438,19	876,38
69	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	438,19	876,38
70	Bateria	UND	2	361,18	722,36
71	Capo	UND	1	474,43	474,43
72	Lanterna Traseira Direita	UND	2	330,97	661,94
73	Lanterna Traseira Esquerda	UND	2	330,97	661,94
74	Para choque Traseiro	UND	1	374,77	374,77
75	Para choque Dianteiro	UND	2	289,45	578,90
76	Regulador de Voltagem	UND	2	198,84	397,68
77	Retrovisor Direito	UND	2	253,96	507,92
78	Retrovisor Esquerdo	UND	2	253,96	507,92
79	Retrovisor Interno	UND	1	119,56	119,56
80	Palhetas de Para brisa	JG	2	44,05	88,10
81	Sensor de Velocidade	UND	1	231,31	231,31
82	Atuador de Embreagem	UND	1	305,30	305,30
83	Corpo de Aceleração	UND	1	1.131,32	1.131,32
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>34.081,54</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIV</b>					<b>50.134,39</b>

**LOTE XV - FIAT UNO VIVACE FLEX - SAÚDE****GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>

<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	4	474,49	1.897,96
2	Amortecedor Traseiro	UND	4	124,09	496,36
3	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	4	119,56	478,24
4	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	4	55,38	221,52
5	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	4	30,46	121,84
6	Junta Homocinetica	UND	3	138,43	415,29
7	Trizeta	UND	1	102,94	102,94
8	Para brisa dianteiro	UND	2	519,73	1.039,46
9	Para brisa traseiro	UND	1	410,25	410,25
10	Disco de Freio	JG	3	98,41	295,23
11	Pastilha de Freio	JG	3	65,20	195,60
12	Rolamento da Roda Traseiro e Dianteiro	UND	5	81,80	409,00
13	Bomba de Combustivel	UND	1	202,61	202,61
14	Mola Traseira	UND	2	44,05	88,10
15	Terminal de Direção	UND	3	40,27	120,81
16	Pivô	UND	3	47,07	141,21
17	Cabeçote do Motor	UND	1	1.282,33	1.282,33
18	Junta do Cabeçote	UND	2	37,26	74,52
19	Articulador de Direção	UND	4	72,74	290,96
20	Bucha do Estabilizador	JG	2	15,36	30,72
21	Mangueira de Freio	UND	3	35,74	107,22
22	Coxim do Motor	UND	2	98,41	196,82
23	Coxim da Caixa de Marcha	UND	2	142,21	284,42
24	Mola do Amortecedor Dianteiro	UND	2	98,41	196,82
25	Sapata de Freio	JG	2	99,93	199,86
26	Tambor de Freio	JG	2	101,44	202,88
27	Cabo do Freio de Mão	UND	1	115,78	115,78
28	Lâmpada do Farol	UND	3	25,18	75,54
29	Compressor do Ar condicionado	UND	1	1.169,08	1.169,08
30	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	678,29	678,29
31	Buzina	UND	1	42,54	42,54
32	Ventilador do Radiador	UND	1	294,73	294,73
33	Ventilador de Cabine	UND	1	448,00	448,00
34	Radiador	UND	1	274,34	274,34
35	Magote do radiador	UND	3	131,64	394,92
36	Reservatório de Água	UND	2	63,50	127,00
37	Cilindro de Roda Traseiro e Dianteiro	UND	3	71,99	215,97
38	Cilindro de Freio Mestre	UND	1	523,51	523,51
39	Bomba de Oleo	UND	1	309,83	309,83
40	Magote do Filtro de Ar	UND	3	139,19	417,57
41	Cabo de Vela	JG	3	113,52	340,56
42	Vela	JG	3	90,86	272,58
43	Bobina de Ignição	UND	2	299,26	598,52
44	Hidrovácuo	UND	1	1.282,33	1.282,33
45	Caixa de Direção	UND	2	1.312,54	2.625,08
46	Tensor da Correia Dentada	UND	3	81,80	245,40
47	Correia Dentada	UND	4	55,38	221,52
48	Cavalete D'água	UND	4	64,44	257,76
49	Alternador	UND	2	980,32	1.960,64
50	Motor de Partida	UND	2	784,00	1.568,00

51	Chave Direcional	UND	1	700,95	700,95
52	Rele de Pisca	UND	8	32,73	261,84
53	Bomba D'água	UND	3	186,00	558,00
54	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	5	40,27	201,35
55	Impulso de Partida	UND	4	68,21	272,84
56	Induzido do Motor de Partida	UND	2	125,59	251,18
57	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	4	59,15	236,60
58	Rotor do Alternador	UND	2	202,61	405,22
59	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	3	193,55	580,65
60	Mesa de Diodo do Alternador	UND	3	234,32	702,96
61	Balança da Suspensão Dianteira	UND	4	208,66	834,64
62	Bucha da Balança	JG	4	53,11	212,44
63	Estatador	UND	3	217,72	653,16
64	Correia do Alternador	UND	4	68,21	272,84
65	Filtro de Combustível	UND	10	21,40	214,00
66	Filtro de Ar	UND	8	19,89	159,12
67	Filtro Lubrificante	UND	10	18,38	183,80
68	Farol Dianteiro Direito	UND	2	361,18	722,36
69	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	361,18	722,36
70	Bateria	UND	3	361,18	1.083,54
71	Capo	UND	2	474,43	948,86
72	Lanterna Traseira Direita	UND	2	255,46	510,92
73	Lanterna Traseira Esquerda	UND	2	255,46	510,92
74	Para choque Traseiro	UND	1	195,06	195,06
75	Para choque Dianteiro	UND	2	289,45	578,90
76	Regulador de Voltagem	UND	4	183,73	734,92
77	Retrovisor Direito	UND	2	178,45	356,90
78	Retrovisor Esquerdo	UND	2	178,45	356,90
79	Retrovisor Interno	UND	1	104,46	104,46
80	Palhetas de Para brisa	JG	2	44,05	88,10
81	Sensor de Velocidade	UND	2	155,80	311,60
82	Atuador de Embreagem	UND	2	234,32	468,64
83	Corpo de Aceleração	UND	2	761,35	1.522,70
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>39.881,19</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XV</b>					<b>55.934,04</b>

<b>LOTE XVI - MERCEDES BENZ – SAÚDE</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	4	454,82	1.819,28
2	Amortecedor Traseiro	UND	4	315,89	1.263,56
3	Coxim Superior da Balança	UND	5	196,59	982,95

4	Coxim Inferior da Balança	UND	4	180,73	722,92
5	Junta Homocinetica	UND	4	397,44	1.589,76
6	Pastilha de Freio Traseira	JG	2	391,40	782,80
7	Bomba do Hidraulico	UND	2	1.930,24	3.860,48
8	Para Brisa Dianteiro	UND	2	1.545,16	3.090,32
9	Disco de Freio Traseiro	JG	2	456,34	912,68
10	Disco de Freio Dianteiro	JG	2	528,82	1.057,64
11	Pastilha de Freio Dianteiro	JG	4	382,33	1.529,32
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	385,36	770,72
13	Bomba Injetora	UND	1	6.490,90	6.490,90
14	Kit de Molas Traseira	JG	2	618,67	1.237,34
15	Terminal de Direção	UND	2	118,06	236,12
16	Pivô	UND	4	121,84	487,36
17	Cabeçote do Motor	UND	1	3.259,18	3.259,18
18	Junta do Cabeçote	UND	1	258,50	258,50
19	Embreagem Viscose	UND	1	2.373,47	2.373,47
20	Junta da Tampa do Cabeçote	UND	1	344,59	344,59
21	Bico injetor	UND	6	2.224,72	13.348,32
22	Coxim do Motor	UND	3	431,41	1.294,23
23	Disco de Embreagem	UND	1	2.957,14	2.957,14
24	Unidade de Comando	UND	1	11.096,85	11.096,85
25	Protetor de Carter	UND	1	265,30	265,30
26	Cilindro de Freio Traseiro	UND	2	680,59	1.361,18
27	Bieleta do Estabilizador	UND	4	76,53	306,12
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	2	448,03	896,06
29	Válvula Bloco do Ar condicionado	UND	1	679,08	679,08
30	Compressor do Ar condicionado	UND	1	2.107,69	2.107,69
31	Condensador do Ar condicionado	UND	1	987,91	987,91
32	Filtro Secador do Ar condicionado	UND	2	480,49	960,98
33	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	858,04	858,04
34	Ventilador de Cabine	UND	1	736,47	736,47
35	Sensor da Flauta de Combustivel	UND	1	933,54	933,54
36	Magote do Radiador	UND	2	364,21	728,42
37	Reservatório de Água	UND	2	187,50	375,00
38	Cilindro de Roda Dianteira	UND	2	536,37	1.072,74
39	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	1.386,58	1.386,58
40	Bomba de Oleo Lubrificante	UND	1	925,99	925,99
41	Magote do Filtro de Ar	UND	2	348,36	696,72
42	Velas Aquecedoras	UND	8	146,75	1.174,00
43	Sensor Solenoide	JG	1	845,95	845,95
44	Flauta dos bicos injetores	UND	1	1.044,54	1.044,54
45	Hidrovácuo	UND	1	1.221,22	1.221,22
46	Turbina	UND	1	12.033,14	12.033,14
47	Tensor da Correia Dentada	UND	1	228,30	228,30
48	Correia Dentada	UND	1	207,91	207,91
49	Polia do Alternador	UND	2	259,26	518,52
50	Alternador	UND	1	2.354,59	2.354,59
51	Motor de Partida	UND	1	1.079,27	1.079,27
52	Chave Direcional	UND	1	1.069,45	1.069,45
53	Rele de Pisca	UND	4	62,19	248,76
54	Bomba D´agua	UND	1	910,89	910,89

55	Lâmpada do farol	UND	8	38,78	310,24
56	Impulso de Partida	UND	1	287,20	287,20
57	Induzido do Motor de Partida	UND	1	495,60	495,60
58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	103,72	207,44
59	Rotor do Alternador	UND	1	451,05	451,05
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	3	284,93	854,79
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	474,46	474,46
62	Comando de Valvulas	UND	2	978,85	1.957,70
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	8	114,28	914,24
64	Estator	UND	1	249,44	249,44
65	Correia do Alternador	UND	2	182,24	364,48
66	Filtro de Combustível	UND	4	231,32	925,28
67	Filtro de Ar	UND	2	76,53	153,06
68	Filtro Lubrificante	UND	4	50,11	200,44
69	Farol Dianteiro Direito	UND	2	767,43	1.534,86
70	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	767,43	1.534,86
71	Bateria	UND	2	593,76	1.187,52
72	Capo	UND	1	1.205,37	1.205,37
73	Lanterna Traseira Direita	UND	2	573,37	1.146,74
74	Lanterna Traseira Esquerda	UND	2	543,17	1.086,34
75	Para choque Traseiro	UND	1	457,84	457,84
76	Para choque Dianteiro	UND	1	630,76	630,76
77	Sensor de Rotação	UND	1	719,10	719,10
78	Retrovisor Direito	UND	2	484,27	968,54
79	Retrovisor Esquerdo	UND	2	484,27	968,54
80	Retrovisor Interno	UND	1	185,26	185,26
81	Palhetas de Para brisa	JG	2	106,73	213,46
82	Sensor de Velocidade	UND	1	925,99	925,99
83	Atuador de Embreagem	UND	1	679,84	679,84
84	Tensor da correia do alternador	UND	2	602,82	1.205,64
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>122.476,87</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVI</b>					<b>138.529,72</b>

<b>LOTE XVII - MITSUBISHI L200 – SAÚDE</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	60	75,26	4.515,60
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	50	67,71	3.385,50
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	40	60,16	2.406,40
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>18.084,15</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	253,48	506,96
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	194,57	389,14
3	Coxim Superior da Balança	UND	2	99,43	198,86
4	Coxim Inferior da Balança	UND	2	76,78	153,56
5	Retentor da Roda Dianteira	UND	2	175,69	351,38
6	Cubo da Roda Dianteira	UND	2	281,41	562,82

7	Bomba do Hidraulico	UND	1	1.432,94	1.432,94
8	Para Brisa Dianteiro	UND	2	920,98	1.841,96
9	Cruzeta do Diferencia	UND	1	146,25	146,25
10	Disco de Freio Dianteiro	JG	2	302,56	605,12
11	Pastilha de Freio Dianteiro	JG	3	350,88	1.052,64
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	194,57	389,14
13	Bomba Injetora	UND	1	3.042,81	3.042,81
14	Kit de Molas Traseira	JG	2	370,51	741,02
15	Terminal de Direção	UND	2	100,18	200,36
16	Pivô Superior Inferior	UND	2	71,50	143,00
17	Cabeçote do Motor	UND	1	1.544,69	1.544,69
18	Junta do Cabeçote	UND	2	134,17	268,34
19	Embreagem Viscose	UND	2	904,37	1.808,74
20	Junta da Tampa do Cabeçote	UND	2	81,31	162,62
21	Bico injetor	UND	8	1.060,67	8.485,36
22	Coxim do Motor	UND	2	254,98	509,96
23	Disco de Embreagem	UND	1	1.304,57	1.304,57
24	Unidade de Comando	UND	1	6.718,64	6.718,64
25	Protetor de Carter	UND	2	162,10	324,20
26	Sapata de Freio	JG	3	266,31	798,93
27	Tambor de Freio	JG	2	269,33	538,66
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	1	190,04	190,04
29	Semi Eixo Traseiro	UND	2	708,04	1.416,08
30	Compressor do Ar condicionado	UND	1	1.304,57	1.304,57
31	Condensador do Ar condicionado	UND	1	821,31	821,31
32	Filtro Secador do Ar condicionado		2	483,02	966,04
33	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	846,22	846,22
34	Ventilador de Cabine	UND	1	451,31	451,31
35	Retentor da Roda Traseira	UND	3	138,70	416,10
36	Magote do Radiador	UND	2	206,65	413,30
37	Reservatório de Água	UND	2	95,75	191,50
38	Cilindro de Roda	UND	3	529,84	1.589,52
39	Cilindro Mestre de Freio	UND	2	988,18	1.976,36
40	Bomba de Oleo Lubrificante	UND	1	528,33	528,33
41	Magote do Filtro de Ar	UND	2	242,90	485,80
42	Velas Aquecedoras	JG	2	134,17	268,34
43	Sensor Solenoide	JG	1	640,84	640,84
44	Flauta dos bicos injetores	UND	1	780,53	780,53
45	Hidrovácuo	UND	1	1.071,25	1.071,25
46	Turbina	UND	1	4.128,64	4.128,64
47	Tensor da Correia Dentada	UND	2	135,67	271,34
48	Correia Dentada	UND	2	128,13	256,26
49	Polia do Alternador	UND	3	190,04	570,12
50	Alternador	UND	2	949,67	1.899,34
51	Motor de Partida	UND	1	833,39	833,39
52	Chave Direcional	UND	1	729,19	729,19
53	Rele de Pisca	UND	3	39,78	119,34
54	Bomba D'água	UND	1	440,74	440,74
55	Lâmpada do farol	UND	4	32,23	128,92
56	Impulso de Partida	UND	2	119,06	238,12
57	Induzido do Motor de Partida	UND	2	300,29	600,58



58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	90,37	180,74
59	Rotor do Alternador	UND	1	303,31	303,31
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	3	217,23	651,69
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	216,47	216,47
62	Comando de Valvulas	UND	2	745,80	1.491,60
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	4	99,43	397,72
64	Estator	UND	2	233,84	467,68
65	Correia do Alternador	UND	2	145,49	290,98
66	Filtro de Combustível	UND	8	115,29	922,32
67	Filtro de Ar	UND	6	63,94	383,64
68	Filtro Lubrificante	UND	4	51,10	204,40
69	Farol Dianteiro Direito	UND	2	683,12	1.366,24
70	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	683,12	1.366,24
71	Bateria	UND	3	534,37	1.603,11
72	Capo	UND	1	682,37	682,37
73	Lanterna Traseira Direita	UND	1	316,90	316,90
74	Lanterna Traseira Esquerda	UND	1	316,90	316,90
75	Para choque Traseiro	UND	1	258,76	258,76
76	Para choque Dianteiro	UND	1	409,03	409,03
77	Sensor de Rotação	UND	1	422,62	422,62
78	Retrovisor Direito	UND	1	336,53	336,53
79	Retrovisor Esquerdo	UND	1	336,53	336,53
80	Palhetas de Para brisa	JG	3	65,45	196,35
81	Sensor de Velocidade	UND	2	492,84	985,68
82	Atuador de Embreagem	UND	2	531,35	1.062,70
83	Tensor da correia do alternador	UND	2	427,90	855,80
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>74.822,40</b>
<b>VALORTOTAL DO LOTE XVII</b>					<b>92.906,55</b>

**LOTE XVIII - RENAULT MASTER – SAÚDE****GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNI-	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>

**GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS**

1	Amortecedor Dianteiro	UND	4	305,07	1.220,28
2	Amortecedor Traseiro	UND	4	241,64	966,56
3	Coxim Superior da Balança	UND	5	122,34	611,70
4	Coxim Inferior da Balança	UND	4	106,48	425,92
5	Junta Homocinetica	UND	4	323,19	1.292,76
6	Pastilha de Freio Traseira	JG	2	543,68	1.087,36
7	Bomba do Hidraulico	UND	2	1.931,56	3.863,12
8	Para Brisa Dianteiro	UND	2	1.652,17	3.304,34
9	Disco de Freio Traseiro	JG	2	510,46	1.020,92
10	Disco de Freio Dianteiro	JG	2	560,29	1.120,58

11	Pastilha de Freio Dianteiro	JG	4	534,62	2.138,48
12	Rolamento da Roda Traseira	UND	2	386,62	773,24
13	Bomba Injetora	UND	1	6.528,61	6.528,61
14	Kit de Molas Traseira	JG	2	619,95	1.239,90
15	Terminal de Direção	UND	2	119,32	238,64
16	Pivô	UND	4	116,29	465,16
17	Cabeçote do Motor	UND	1	3.447,79	3.447,79
18	Junta do Cabeçote	UND	1	184,25	184,25
19	Embreagem Viscose	UND	1	2.676,84	2.676,84
20	Junta da Tampa do Cabeçote	UND	1	194,83	194,83
21	Bico injetor	UND	6	2.150,53	12.903,18
22	Coxim do Motor	UND	2	428,91	857,82
23	Disco de Embreagem	UND	1	2.278,90	2.278,90
24	Unidade de Comando	UND	1	8.757,66	8.757,66
25	Protetor de Carter	UND	1	289,21	289,21
26	Cilindro de Freio Traseiro	UND	2	727,17	1.454,34
27	Bieleta do Estabilizador	UND	4	70,24	280,96
28	Motor do Limpador de Para Brisa	UND	2	373,78	747,56
29	Válvula Bloco do Ar condicionado	UND	1	619,95	619,95
30	Compressor do Ar condicionado	UND	1	2.105,23	2.105,23
31	Condensador do Ar condicionado	UND	1	1.064,70	1.064,70
32	Filtro Secador do Ar condicionado		2	557,27	1.114,54
33	Evaporador do Ar condicionado	UND	1	877,44	877,44
34	Ventilador de Cabine	UND	1	662,23	662,23
35	Sensor da Flauta de Combustível	UND	1	1.010,33	1.010,33
36	Magote do Radiador	UND	2	282,42	564,84
37	Reservatório de Água	UND	2	175,75	351,50
38	Cilindro de Roda Dianteira	UND	2	530,09	1.060,18
39	Cilindro Mestre de Freio	UND	1	1.161,35	1.161,35
40	Bomba de Oleo Lubrificante	UND	1	602,58	602,58
41	Magote do Filtro de Ar	UND	2	274,11	548,22
42	Velas Aquecedoras	UND	8	148,01	1.184,08
43	Sensor Solenoide	JG	1	771,72	771,72
44	Flauta dos bicos injetores	UND	1	1.023,92	1.023,92
45	Hidrovácuo	UND	1	1.071,49	1.071,49
46	Turbina	UND	1	11.294,80	11.294,80
47	Tensor da Correia Dentada	UND	1	152,54	152,54
48	Correia Dentada	UND	1	194,07	194,07
49	Polia do Alternador	UND	2	230,32	460,64
50	Alternador	UND	1	2.355,92	2.355,92
51	Motor de Partida	UND	1	1.108,25	1.108,25
52	Chave Direcional	UND	1	1.120,00	1.120,00
53	Rele de Pisca	UND	4	63,43	253,72
54	Bomba D'água	UND	1	534,62	534,62
55	Lâmpada do farol	UND	8	40,03	320,24
56	Impulso de Partida	UND	1	212,95	212,95
57	Induzido do Motor de Partida	UND	1	421,36	421,36
58	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	104,21	208,42
59	Rotor do Alternador	UND	1	376,81	376,81
60	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	3	270,34	811,02
61	Mesa de Diodo do Alternador	UND	1	474,21	474,21

62	Comando de Valvulas	UND	2	862,50	1.725,00
63	Bucha do fecho de Mola Traseiro	JG	12	115,54	1.386,48
64	Estator	UND	1	255,23	255,23
65	Correia do Alternador	UND	2	183,50	367,00
66	Filtro de Combustível	UND	4	240,13	960,52
67	Filtro de Ar	UND	4	77,78	311,12
68	Filtro Lubrificante	UND	4	51,36	205,44
69	Farol Dianteiro Direito	UND	2	807,00	1.614,00
70	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	807,00	1.614,00
71	Bateria	UND	2	534,62	1.069,24
72	Capo	UND	1	1.009,75	1.009,75
73	Lanterna Traseira Direita	UND	2	468,93	937,86
74	Lanterna Traseira Esquerda	UND	2	468,93	937,86
75	Para choque Traseiro	UND	1	300,54	300,54
76	Para choque Dianteiro	UND	1	564,07	564,07
77	Sensor de Rotação	UND	1	720,37	720,37
78	Retrovisor Direito	UND	1	410,03	410,03
79	Retrovisor Esquerdo	UND	2	410,03	820,06
80	Retrovisor Interno	UND	1	186,52	186,52
81	Palhetas de Para brisa	JG	2	100,44	200,88
82	Sensor de Velocidade	UND	1	1.153,80	1.153,80
83	Atuador de Embreagem	UND	1	605,60	605,60
84	Tensor da correia do alternador	UND	2	656,95	1.313,90
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>115.134,05</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVIII</b>					<b>131.186,90</b>

<b>LOTE XIX - UNO MILLE – SAÚDE</b>					
<b>GRUPO 1 – SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNI-</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	SERVIÇO MECÂNICO	HORA	50	75,26	3.763,00
2	SERVIÇO ELETRICO	HORA	40	67,71	2.708,40
3	SERVIÇO HIDRALICO	HORA	30	60,16	1.804,80
4	ALINHAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
5	BALANCIAMENTO	HORA	50	60,16	3.008,00
6	LUBRIFICACAO	HORA	30	33,73	1.011,90
7	TROCA DE OLEO	HORA	25	29,95	748,75
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 1</b>					<b>16.052,85</b>
<b>GRUPO 2 - PEÇAS E ACESSÓRIOS</b>					
1	Amortecedor Dianteiro	UND	2	115,28	230,56
2	Amortecedor Traseiro	UND	2	162,10	324,20
3	Coxim do Amortecedor Dianteiro	UND	2	75,26	150,52
4	Coxim do Amortecedor Traseiro	UND	2	48,83	97,66
5	Batedor Interno do Amortecedor Dianteiro	UND	4	31,46	125,84
6	Junta Homocinetica	UND	2	131,89	263,78
7	Trizeta	UND	1	103,96	103,96
8	Para Brisa dianteiro	UND	2	369,75	739,50
9	Para Brisa traseiro	UND	1	184,75	184,75
10	Disco de Freio	JG	3	99,42	298,26
11	Pastilha de Freio	JG	4	51,10	204,40
12	Rolamento da Roda Traseiro e Dianteiro	UND	3	75,26	225,78
13	Bomba de Combustivel	UND	2	146,99	293,98

14	Fecho de Molas Traseiro	UND	2	139,44	278,88
15	Terminal de Direção	UND	6	33,73	202,38
16	Pivô	UND	4	32,98	131,92
17	Cabeçote do Motor	UND	1	788,75	788,75
18	Junta do Cabeçote	UND	3	30,71	92,13
19	Articulador de Direção	UND	4	58,65	234,60
20	Bucha do Estabilizador	JG	5	16,36	81,80
21	Mangueira de Freio	UND	3	36,75	110,25
22	Coxim do Motor	UND	3	91,87	275,61
23	Coxim da Caixa de Marcha	UND	3	143,22	429,66
24	Mola do Amortecedor Dianteiro	UND	3	99,42	298,26
25	Sapata de Freio	JG	3	63,18	189,54
26	Tambor de Freio	JG	3	102,44	307,32
27	Cabo do Freio de Mão	UND	3	116,79	350,37
28	Lâmpada do Farol	UND	6	26,17	157,02
29	Compressor do Ar condicionado	UND	1	845,00	845,00
30	Evaporador do Ar condicionado	UND	2	679,34	1.358,68
31	Buzina	UND	1	43,54	43,54
32	Ventilador do Radiador	UND	2	295,75	591,50
33	Ventilador de Cabine	UND	1	449,03	449,03
34	Radiador	UND	1	275,36	275,36
35	Magote do radiador	UND	3	144,18	432,54
36	Reservatório de Água	UND	2	44,30	88,60
37	Cilindro de Freio da Roda Traseiro e Dianteiro	UND	4	73,00	292,00
38	Cilindro Mestre de Freio	UND	2	381,25	762,50
39	Bomba de Oleo	UND	1	235,34	235,34
40	Magote do Filtro de Ar	UND	3	102,44	307,32
41	Cabo de Vela	JG	3	114,52	343,56
42	Vela	JG	3	84,32	252,96
43	Bobina de Ignição	UND	2	149,26	298,52
44	Hidrovácuo	UND	1	437,71	437,71
45	Caixa de Direção	UND	1	558,52	558,52
46	Tensor da Correia Dentada	UND	3	82,81	248,43
47	Correia Dentada	UND	2	56,38	112,76
48	Cavalete D'água	UND	3	65,44	196,32
49	Alternador	UND	1	679,34	679,34
50	Motor de Partida	UND	1	671,79	671,79
51	Chave Direcional	UND	2	550,97	1.101,94
52	Rele de Pisca	UND	8	33,73	269,84
53	Bomba D'água	UND	2	111,50	223,00
54	Rele Auxiliar de Ventilador	UND	8	41,28	330,24
55	Impulso de Partida	UND	3	61,66	184,98
56	Induzido do Motor de Partida	UND	2	141,71	283,42
57	Suporte de Escovas Motor de Partida	UND	2	60,16	120,32
58	Rotor do Alternador	UND	2	203,62	407,24
59	Regulador de Voltagem do Alternador	UND	2	194,56	389,12
60	Mesa de Diodo do Alternador	UND	2	235,34	470,68
61	Balança da Suspensão Dianteira	UND	4	134,16	536,64
62	Bucha da Balança	JG	8	39,01	312,08
63	Estator	UND	2	218,73	437,46
64	Correia do Alternador	UND	3	54,12	162,36

65	Filtro de Combustível	UND	8	22,40	179,20
66	Filtro de Ar	UND	8	20,89	167,12
67	Filtro Lubrificante	UND	8	19,38	155,04
68	Farol Dianteiro Direito	UND	2	135,67	271,34
69	Farol Dianteiro Esquerdo	UND	2	135,67	271,34
70	Bateria	UND	2	362,20	724,40
71	Capo	UND	1	248,93	248,93
72	Lanterna Traseira Direita	UND	2	105,46	210,92
73	Lanterna Traseira Esquerda	UND	2	105,46	210,92
74	Para choque Traseiro	UND	1	120,56	120,56
75	Para choque Dianteiro	UND	1	139,44	139,44
76	Regulador de Voltagem	UND	4	184,75	739,00
77	Retrovisor Direito	UND	2	103,96	207,92
78	Retrovisor Esquerdo	UND	2	103,96	207,92
79	Retrovisor Interno	UND	1	105,46	105,46
80	Palhetas de Para brisa	JG	3	37,51	112,53
81	Cabo de Velocímetro	UND	2	81,30	162,60
82	Cabo de Embreagem	UND	2	84,32	168,64
83	Corpo de Aceleração	UND	1	679,34	679,34
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>					<b>26.964,94</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIX</b>					<b>43.017,79</b>
<b>VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES</b>					<b>1.960.464,55</b>

**PEDREIRAS-MA EM 06 DE SETEMBRO DE 2017.**